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Sammanfattning
[bookmark: _Toc93996729]Ukrainaplanen är framtagen av Ukraina och kommissionen för att fungera som leddokument för Ukrainas reformprocess. Planen antogs genom rådets genomförandebeslut (EU) 2024/1447 den 14 mars 2024. Den omfattar 15 sektorkapitel och 3 övergripande kapitel om återuppbyggnads- och moderniseringsprocesser på alla förvaltningsnivåer. Utöver de åtgärder som omfattas av faciliteten föreslås i planen en bredare reform- och investeringsagenda. 
Med hänvisning till att Rysslands aggressionskrig senarelägger Ukrainas ekonomiska återhämtning och uppbyggnad samt sätter stor press på landets administrativa kapacitet och därigenom omöjliggör att Ukraina hinner med måluppfyllnaden av vissa kvalitativa och kvantitativa steg, föreslås en revidering av Ukrainaplanen. Ändringarna gäller främst de 46 reformframsteg som planerats mellan tredje kvartalet 2025 och fjärde kvartalet 2027, där 10 av dessa föreslås skjutas upp, beskrivningen av 36 steg föreslås revideras och några har slagits samman eller delats upp. Det totala antalet steg och det ursprungliga antalet reformer förändras inte. Kommissionen bedömer inte att de föreslagna ändringarna påverkar den positiva bedömningen av planens relevans, koherens och lämplighet. 
Regeringens inställning är positiv till ändringsförslagen. Det är viktigt att stödet till Ukraina är kontinuerligt och förutsägbart samt att den höga ambitionsnivån vad gäller reformkrav upprätthålls. 
Förslaget
Ärendets bakgrund
Ukrainaplanen är framtagen av Ukraina i nära dialog med kommissionen för att fungera som leddokument för Ukrainas reformprocess. Den går igenom Ukrainas vision för återhämtning, återuppbyggnad och modernisering, och de reformer som planeras inom sektorerna med störst potential för tillväxt som en del av landets anslutningsprocess till EU. Planen antogs genom rådets genomförandebeslut (EU) 2024/1447 den 14 mars 2024. 
Den omfattar 15 sektorkapitel och 3 övergripande kapitel om återuppbyggnads- och moderniseringsprocesser på alla förvaltningsnivåer, om mekanismer och arrangemang för att skydda unionens ekonomiska intressen och om samråd med berörda parter under utarbetandet av planen. Utöver de åtgärder som omfattas av faciliteten föreslås i planen en bredare reform- och investeringsagenda. I detta avseende fungerar den som en övergripande plan för den ukrainska regeringen, som anger reform- och investeringsprioriteringar för alla givare på kort till medellång sikt.
Den 8 augusti 2025 beslutade rådet om en delvis utbetalning av den fjärde ordinarie utbetalningen under Ukrainafacilitetens pelare 1. Detta eftersom Ukraina inkom med sin ansökan, som gäller utbetalningen för första kvartalet 2025, med en avsevärd försening. Tre av de sammanlagt 16 reformerna som villkorade utbetalningen hade inte hunnit genomföras, vilket resulterat i att en delvis utbetalning gjordes enligt den fastslagna metodiken för detta.
Med hänvisning till att Rysslands aggressionskrig senarelägger Ukrainas ekonomiska återhämtning och uppbyggnad samt sätter stor press på landets administrativa kapacitet och därigenom omöjliggör att Ukraina hinner med måluppfyllnaden av vissa kvalitativa och kvantitativa steg har kommissionen gjort en genomlysning av Ukrainaplanen och presenterat ett ändringsförslag. Ändringarna har föreslagits av kommissionen för Ukrainas regering efter samråd med Ukrainas parlament (Verkhovna Rada). 

Förslagets innehåll
Kommissionen och Ukrainas ändringsförslag rör 46 av de sammanlagt 146 kvalitativa och kvantitativa steg som angavs i rådets genomförandebeslut (EU) 2024/1447. Ändringarna gäller steg som planerats att implementeras mellan tredje kvartalet 2025 och fjärde kvartalet 2027. 
För tio steg har Ukraina föreslagit att den ursprungliga tidsgränsen för genomförandet senareläggs. För fyra steg har Ukraina föreslagit att den ursprungliga tidsgränsen för genomförandet tidigareläggs. Vidare föreslås beskrivningen av 36 steg justeras, varav fjorton justeras till följd av att de innehållit skrivfel (eng. clerical errors). Två steg har delats i två, två steg har slagits samman till ett och ett steg, som var kopplat till ett delmål, har tagits bort helt. Därtill föreslås investeringsallokeringar sänkas med hänvisning till att det finns alternativa givare och kanaler för specifika investeringar, samt för att reflektera en lägre efterfrågan än vad som initialt uppskattats. På så vis kan medlen omfördelas för generellt budgetstöd, vilket bättre motsvarar Ukrainas fiskala behov. 
Förslaget innebär inte att det totala antalet steg och det ursprungliga antalet reformer förändras. Därtill innebär inte ändringarna i förslaget ambitionssänkningar för Ukrainas reformarbete.
I enlighet med artikel 18 i förordning 2024/792 har kommissionen utvärderat förslaget i förhållande till Ukrainaplanens relevans, koherens och lämplighet. Kommissionen bedömer att den justerade planen fortsatt representerar ett behovsbaserat, omfattande och välbalanserat svar på Ukrainafacilitetens målsättningar, samt att den bidrar till Ukrainas EU-närmande. Därtill bedömer kommissionen att förändringarna inte påverkar de nuvarande arrangemangen för att skydda unionens ekonomiska intressen. Kommissionen bedömer inte att de föreslagna ändringarna påverkar den positiva bedömningen av Ukrainaplanen som angavs i genomförandebeslut 2024/1447.
I enlighet med artikel 7 i förordning 2024/792 kan EU:s medlemsstater, tredjeland, internationella organisationer, internationella finansiella institutioner eller andra partners bidra med extra tillskott till Ukrainafaciliteten, inklusive till Ukrainaplanen. Förslaget innebär att Sveriges extra tillskott till Ukrainafacilitetens pelare 1 om 750 miljoner kronor, beslutat av regeringen i augusti 2025, avses användas som medfinansiering för de sjunde, åttonde och nionde ordinarie utbetalningarna under Ukrainaplanen. Dessa planeras betalas ut under fjärde kvartalet 2025, första kvartalet 2026 respektive andra kvartalet 2026. Den totala volymen för respektive utbetalning, inklusive det svenska tillskottet, ska revideras i enlighet med den slutgiltiga växelkursen efter att kommissionen rekvirerat medlen från Sida.
Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa
Förslaget innebär inga konsekvenser för svenska regler.
Budgetära konsekvenser och konsekvensanalys
Förslaget har inga direkta konsekvenser för Sveriges statsbudget eller EU-budgeten eftersom Ukrainafaciliteten omfattas av nuvarande budgetram. 
Ståndpunkter
Preliminär svensk ståndpunkt
Regeringen ställer sig positivt till ändringsförslaget. Stödet till Ukraina måste vara kontinuerligt och förutsägbart, samtidigt som ambitionsnivån vad gäller reformkrav bör upprätthållas. 
Medlemsstaternas ståndpunkter
Ett flertal medlemsstater har deklarerat en positiv inställning till förslaget.
Institutionernas ståndpunkter
Utöver kommissionen, som tagit fram förslaget, är inte institutionernas ståndpunkter kända. 
Remissinstansernas och andra intressenters ståndpunkter
Förslaget har inte genomgått remissförfarande. 
Förslagets förutsättningar
Rättslig grund och beslutsförfarande
Rubriken är inte tillämplig då förslaget inte innehåller förslag till lagstiftningsakter.
Subsidiaritets- och proportionalitetsprinciperna
Rubriken är inte tillämplig då förslaget inte innehåller förslag till lagstiftningsakter.
Övrigt
Fortsatt behandling av ärendet
Förslaget ska behandlas genom skriftligt samråd för att antas på arbetsgruppsnivå inom ad hoc-rådsarbetsgruppen för återuppbyggnad av och stöd till Ukraina. Frågan går senare vidare till ständiga representanternas kommitté för att därefter antas av Europeiska unionens råd. 
Fackuttryck och termer
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